Republika e Kosovés
piubhka Kosova-Republic of Kosovo

- Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarsteo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né k(omu _—
Pérmes: Goran Raki¢ Zévendés Kryeministér dhe Minis{8ri -s€

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshm:

Depa_rtamenht Ligjor dhe Monitorim t&  19.10.2020

Komunave | -2« — Nr.020-752
!

Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i DWIZni)mt/per
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave }Z ' %

) Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare,, larté

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave 5,4‘ /UAAN
Lénda: Konfirmim i hg}bhmense sé alxtit\ te

Komun#s sé Skenderajt '
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

t

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t8 ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés Nr.01-463/01-0042589/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme té Komunés me pronén e paluajtshme né pronési t& personit fizik z. Ismet L
Mustafa

I miratuar mé daté: 29.09.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.10.2020

L] X

Minigtria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes ¢ aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi. Komuna konform legjislacionit né fuqi duhet té siguroj vlerésimin
financiar t8 pronds nga Ministria ¢ Financave. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me k&té vlerésim.

Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | [ Dats: \ ‘i



Republika e Kosovés
‘Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opStine Srbica

Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Ce: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-a

Jedinici za administarciju dokumenata u opéiini /

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar N1

TR

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretark

Qd: | Venera Cerkini, rukovodilac Pravnoo odel} \ j;i K Daswn,

momtorxsan;e opstina /MLS L e 19.10.2020
br. 020-752

Sluzbenik za | Xhevat Tafa, ruk{pvodiilac [@dseka za monitorisanje

utvrdivanje pravne | opstina \/ A1

procene: e : L' i ’f | "‘7

Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmft{a}, v ruﬁ alu}bemca za monitorisanje

"l izradu pravne | opstina | (

procene: \ p’ ’ \‘\/\A’l

Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opﬁtine Srbica

Vrsta odluke: Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonacelnice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom
Vlade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitost
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluka skupstine opstine br.01-463/01-0042589/20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa
nepkretninom u vlasnidtvu fizickog lica g. Ismet I. Mustafa

Usvojena dana, 29.09.2020. godine,

PredloZena za razmatranje u MLS dana, 05.10.2020. godine,

¥

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,

procenjuje da je opStinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odredbama

zakonodavstva na snazi. Opstina u skladu sa zakonodavstvom na snazi treba da obezbedi
» finansijsko ocenjivanje imovine od strane Ministarstva finansija.

¥

- -



"

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna obj aSnjenja u vezi sa
OvVOom procenom.
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Republika e Hosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opiing Shen o
lepiihic of Kosuve Munictpalisy of Skenderaj

RKuveadi | Komunds/ Skupstina Opstine/Aunicipal Assambly

N bazé 1€ nenit 12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 12 Ligjit pér Vetdqeverisic Lokale nr.03/L.-

U, quershor 2008, nen: 24 dhe 25 ¢ Ligjit nr06/L-092 pér Dhénien né $nh}—lwvn <I=‘-c
Kémbimin ¢ Pronés s& Palus zjisn@ 1€ Komunés. neni 6 par. | nen par. 1.2, neni 11 par | nen par

LT ¢ Ligiit nr0#0L-174 pér Planifikim Ihpumar nent 29 dhe 31 (& Rregullores (Qf \i{;____ |
pr.09/2020 Par Péreaktim 'r1 ¢ Procadurave 63 Dhénies né Shfrytézim dhe ka.r“bz'“a o 2 ronds s
Paluajtshiie (€ Komung, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2617-2025, Pék qin
Micdisor nr.l7/1446/1-ZSP/103/17, 1 dt.24.04.2017, si dhe Harta Zonale ¢ K(‘ri"‘-i-?&“{ s¢
Skenderaj, dhe nent 14 par, | dhe 2 shkronja ) 17 Statutit & Komunés s8 Skender ajl neGi-116-

385, 1 dt03.12.2008, Kuvendi i Komunés s¢ Skenderait, né mbledhjen e rregullt 18 v nbajtur nie
daten 29.09.2020 miratoi kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés mie pronén e paluaitshme
ué prondsi (€ personit fizik £ Ismeat [ Mustafa.

Neui i
Miratohet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01-0039379/20, t¢ d1.10.09.2020, p&r kri.‘mhim?z" ¢

!‘l‘t‘::"‘\a s¢ palugjishme € Komunés s¢ Skenderajt me pronéa e paluaitshme né prondsi (& personit
izik ISMET L MUSTAFA, B.1, nga Kiina e Poshime.
Neni 2

Sipas nenit [ (€ k&tij vendimi, Prona ¢ paluajtshme né prongsi (€ Komunés sé Skendersjt, ngasten
mie nr.203-24, me k z‘{u € Lum, vendi i g ddl‘;l Fshat me sipérfage prej 836m2, ngastra me nr. 187
3, me wlmn Rruge vend: § cuaz‘iur Fshat me sipérfaqe prej 324m2, me numér 1§ certitikatis
23635720, 1€ dr.02.07.2020, s1 dhe kopia e pl?uu me nr.05-954-23653/20, (€ d1.02.07.2026, ZK.
Skendera.

KEMBEHEN me ngastrén mr,910-7, me kulturd ard e kiasil I {par&), me sipéringe 360m?2 vendi
P H e
quajtur Fshat te Zhutovel, ngastra nr.910-8 me kulturé arg, klasi i | (paré) me sipérlage Som2.
vendi | quajlur Fshat 18 Zhutovel, ZK. Skenderyj.

Neni 3
Ké&mbimi i pranés se paluajtshme te Komunds s¢ Skenderajt me personin fizik, éshig paraqité
nevoj€ pér realizimin e interesit publik te Komunés, ndértimi i rrugés »17 Shkurti™



Meni 4
K& vendinn § bashkCngiiton:
- Cerlifikata me e 2363520, 1€ dLO2.072.2020,
- Kopja e planit me 17.05/954-23653/20, t€ d1.02.07.2020,
Cortilikata me nn. 2 1641720, 1€ d1.23.06.2029,
Kopja e planit me nr.03/954-23653/20, € d1.01.07.2020.

Neni 5
PEr zbhatimin ¢ k&t vendimi do té kyjdeset: Kryetari 1 Komunés, Drajtoria pér Gjeodezi Kadasta
dhe Pronési dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojtie 1€ Ambientit,

Neni
—— Ky -vendin: hynné-fuqi 15-dite- pasregiistrimit-né zyrinro rogjisttimit to protokollit t€-Ministrisé—
pérgjegjtse pér qeverisje lokale, st dhe publikimit te L ne ueb-fagen ¢ komunés

Vendimi ! Dérgohet :
Px] Arkivig

Ix1 Zyrés s€ Kryetain
ixl DGIKP-s¢; ;
Ixl DUMA-=sE a Kryesuesia e IKK-s8;

Tl MAFPL-s&: . Znj. Fatbardha Halit
Ix1 Dosjes, ; ;
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skendery)
Republic of Kosovo Municipalily Skenderay

Kuvendi | Komun@s/Skupstinag Opstine/Municipal Assembly
Na asnovy Slany 12 stav 2, slovo d), *’a*}'i 14, Zakona o Lokalnoj Samoupravi i I)W (40 T 2008
Sana 241 25, zakona 10(3;‘1097 za davanie na ]\t‘h.‘aLLl‘le‘ L razmena nepokreme GUE NG Fostine clina 6
stay L 2elanl {stavkal 1.7 zakena hr.()*a!{, 174, za prostonro planiranje, clan Y ' VIEK
br.U92020 odredivanje procedure davania na keriscenje § razmena op\zmbl
Zenalna Karta Opstine Skedneraj. i clana 14 stavka 11 2 stovo d) Statuta
3835 dawm 03.12.2008, Skunstina Opsw\e Sk :m‘e“:: na svojo; redovino] s

29092020, usvaja slededu: - e am e e
ODLUKU : 7 f
Za razmenu nepokretne opitinske imovine sa nepokretnont hmovinon v viasnBe g 1771016e

liea g. Ismet T Mustafa

Clan 1
Usvaja se Nacrt-Odluka be. 05-463/01-0039379/20, od dana 10.09.2020 godine za razinenu
nepokretne imovine c:psm}f: ‘,Ktal{lcr{‘.‘ sa npekretnom imovinem u viasnistvu fizickog lica
- Ismet T Mustafa iz Doljne Kline,

Clan 2
Prema ¢lanu 1 ove odluke, nepokretna imovina opstine Skenderaj, purcela sa br. 203-24 sa
kulturom Reka, meste zvano Fashat, sa povrSinom 86 m2, KZ Skenderaj. . parcela sa br 187-3,
s kulturon: put, miesto zvano Fshat, sa poviSinom 324 m2, KZ Skenderaj, broj Uverenia
23655720 od di. 02.07.2020 1 kopiju plana br. 05/9354-23653/20 od dana 02.07.2020 godine.

Razmenjuje se sa nenokretnom imovinom fizickih lica parcela br. 910-7, sa kuliurom niiva prve
(1) klase, meste zvano Fshat kod Zutovea, sa povisinom od 360 m2, Parcela br. 910-3, sa
kulturom: niiva prve (1) klasg, sa pevrdinom od 50 m2, zvano mesto fshat kod Jutevea K7
Skenderaj.

Clan 3
Razmena nepokretne imovine opstine %\cndcmj sa fizickom licom najavlena potreba 2o
relizaciju javnog interesa opstize,uredivanje ulice *17 Februar”

Clan 4
Ovoj edinei priloZena:
- Uverenje imovine br.21641/20 od dt.23.06.2020.
- Kopija plana br, 05/954-23653 od dt. 01.07.2020.



Cian b
Sprovodenje ove odluke su duzni da tzvrde: Predsednik Opstine, Direkeija za Geodezije
Kadastér 1 Imovine, | Direkeija za Urbanizam i Zastile Sredinde.

Clan 6

Ova odluka stupa ma sangu 15 dana posle registracije v kancelariju za protokol MALS-a. i
objavijivanja na oba sluZbena jezika u ueb stianicu opstine.

Odiuka se dostavijn:

Ixt Arhivi;

x| Kabinelu predsednika; Bresedavajuda SO-a;
Ixl DGKIg . < iobardha Halit
Ix! DUZS-w
IxIMALS u
Ix! Dosiji.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kesovo

=
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Komuna Skénderaj
Opshtina Skenderaj
Munieipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy ard Property Cadastre

~Direkelaza Geodezin Kadaster T Taiovi

| DATE/A:

08/09/2020

REFERENC-I
PIER/ZA/ TO:

T . T v

Komitetin pér Politikt dhe Financa,
-Kuvendin Komunal Kryesusén 7. Fatbardha Haliti

Kryetarin e KOIT‘UI)Lb Skendeza; Z.Bekim
Jashari L

PERMES/PREKO/THROUGH : |

NGA/OD/FROM:

Arhivés / [\ ]
Drejtori | I):W%st‘ per 9}6L‘l)é,¢] K'ld'lstel - dhe Pronési,
Ramiz Shali ™ &g/// -

 TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Propozim Y rflnyprr Kembiming Prongs Komunale
me pronén e pdf'sw:d’vg I'u'"'\ f

Né bazé te nenit 12 paragrafi 2

shkronja d) dhe nenit 14 t6 Lua]n pér Vetqeverisie Lokale

nr.03/1.-040,Qershor 2008,.nenit 24 dhe 25 ¢ Ligjit pér Dhénjen ne Shirytézim dhe Kembimin ¢
Pronés se Paluajtshme & Komungs ,nr.06/L-092,t8 dt.07/03/2019,nenit 6 par.1, nen par.1.2,nen
L1 par.l nen par.l.l & Ligjit pér planifikim Hapsinoré nr.04/L-174,duke u bazuar né Planin
Zhvillimoré Komunal 2017-2025,si dhe pelgimi Mjedisoré Ni.17/1446/1-Z8P/103/17.¢ |
dt.24/04/2017,dhe neni 14 par.l dhe 2 shkronja d) € Statutit t& Komungs se Skenderaiit nr. 01-
110-383,1 t.03/12. 2008, Kuvendi | komunés se Skénderaji,né mbledhjen e mbajtur me

di.

PROPOZIM - VENDIM

PER KEMBIMIN E PRONES SE

FIZIK

PALUAJTSHME Ti KOMUNIES M PERSONAT



_ m2,vendi I quajtur,Fshat- te Zhutovei,Zk.Skenderaj.

Neni 1

P&r kémbimin e pronés se paluajtshme t& Komunds se Skenderajt me pronén e palugjtshme né
pronési t& pérsonit fizik, Ismet [. Mustafa,B.I, nga Klina ¢ Poshtme,

Neni 2

Sipas nenit 1 t& ké&ti Vendimi, Prona e paluajtshme né pronési & Komunés se¢ Skenderajit,
ngastra me nr. 203-24,me kulturé lum, vendi I quajtur Fshat, me sip. 86 m2, ngastra me nr. 187-
3,me kulturé Rrugé vendi 1 quajtur Fshat, me siperfage prej 324 m2,me nr.i& Certifikatés
23655/20,dt.02/7/2020, kopja e planit me nr.05-954-23653/20,dt.02/7/2020,Zk. Skenderaj.

KEMBEHEN, me ngastrén nr,910-7,me kulturé aré Jklasi [ 1 (paré),me siperfage 360 m2 vendi
I quajtur, Fshat- t¢ Zhutovei,ngastra nr.910-8,me kultur arg, klasi I 1 (par€), me siperfage 50

Neni3

Kémbimi i pronés se paluajtshme t8 Komunes se Skenderajit me personin fizik, ésht€ paraqité
si nevojé pér realizimin e interest publik t& komunés, ndértimi I rrugés “17 Shkurti.,

Neni4

Pér Zbatimin e kétij¢ Vendimi do t& kujdesét Kryetari | Komun&s dhe Drejtorija pér (Gjeodezi
Kadaster dhe Prongsi,t& béjé bartjen e pronave té kétij kémbimi me két€ vendim

Neni 5

Ky Vendim hyné né fugi pas miratimit né kuvend Komunal,sipas procedurave t€ parapara mé
legjislacionin né fuqi.

Propozim Vendimit iz bashkangjesim :

-Certifikata me nr.23655/20,dt.02/7/2020,

-Kopija e planit me nr.05/954-23653/20,dt.02/7/2020,dhe
-Certifikatés me nr.21641/20,dt.23/6/2020,

-Kopia e planit nr. 05/954-23653/20,dt.01/07/2020,

Vendimi iu dergohet:
1. Kryesuses se Kuvendit
2.Arkives

ST



—edatés 04 Qershor- 2008 nenit 15 t& Statutit t8-Komunés sé Skenderajrnr—110-385, t8
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Repablika e Kosovis Koumnuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skendera)
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjecdezi Kadastir dhe Pronési
Dirckcija za Geodeziju Kadastar 1 Imovinu
Department of Geudesy and Property Cadastre

MEé bazé té nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016, nenit 62.3
té Ligiit pér Vetdgeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/ Nr.28/,

datés 03.12.2008 , u arrit kjo :

MARREVESHIE

PEr KEMBIMIN e ngastrave nr. 203-24, me kultur lumé, vendi | quajtur fshat, Zona
Kadastrale Skenderaj,me sip&rfage 86 m2 , sipas Kopjes se Planit nr.05/954-23653/20, t&
datiis 02.07.2020,Pasuri Shogérore Ujrat dhe ngastra nr.187-3, me kulturé rrugé , vendi j
quajtur fshat me sipérfaqe prej 324 m2 Zena Kadastrale Skenderaj , Pasuri Shogérore Rruglt
Publiike,sipas Kopjes se Planit nr.05/954-23653/20,t¢ datés 01.07.2020, sipérfagja e
pérgjithshme 410 m2 , me

Ngastrat nr. 910-7,me kulturé aré, klasa 1,vendi i quajtur fshat te Zhytovci me sipériage 360
m2,Z2cna Kadastrale Skenderaj,sipas kopjes sé planit nr.05/954-23653,t¢ datés 01.07.2020,
ngastra nr.910-8, me kulturg aré klasa 1,vendi i quajtur fshat te Zhytovci,me sipérfage prej
50 m2,Zona Kadastrale Skenderaj sipas Kopjes se planit nr.05/954-23653/20, ¢ dals
01.07.2020, sipirfagja e pérgjithshme 410 m2,Qirambajtés pdr 99 vite Ismet .Mustafa nga
Klina e Poshtime.

E lidhur né mes té:

Komunés sé Skenderajt, té cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor i Drejtorisé pér Gjeadezi,
Kadastér dhe Pronési ( né tekstin e métejme Komuna Skenderaj }.

Dhe

lsmet |, Mustafa B.L, nr.i biznesit 810614538, nga Klina e Peshtme, i lindur me 15.10.1967 ,
mi numér t& identifikimit 1003922495,

Nenil

1.1.0bjekt i késaj Marréveshje &shté ndértimi | rrugts publike né té cilén &shté planifikuar t&
ndértohet rruga “17 SHKURTIY |, mé géllim t€ realizimit t€ interesit publik.

1.2, Palét mé nénshkrimin e kiisaj marréveshije pajtohen die’ marrin né kémbim t&

sipérfages 1-1m2.




Meni 2
Vulineti i paléve

Palét jané pajtuar vulinetarisht dhe pa presion qé t& béjné kEmbimin e pronés sé
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né prongsi t& Ismet I.
Mustafa , nga fshati Kliné e Poshtme, me sipérfage prej 410 m2, ndérsa prona me
Girambajtje pér 99 vite e ismet I. Mustafa , nga Klina e Poshtme kalon né emér &
Komundés Skenderaj me sipérfage prej 410 m2,

Neni3
Fugia juridike

Kio marréveshje ka fugi juridike ng bazé té sé cilés behét ndryshimi né cperatin kadastral,

———pas miratimit t& késai-marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj, k8shtu gé ngastra gt
gshté Pasuri Shogérore e Komunés Skenderaj kalon né prongsi t& ismet L. Mustafa,ndérsa
ngastrat g¢ jané ne Qirambajtje pér 99 vite n€ emdr € Ismet LMustafa , kalojin€ n€ prongési t&
Komunés Skenderaj.

Nenid
Modifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e arritjcs sé késaj Marréveshje dhe realizimit t& ndértimit t& késaj
hapésire pubiike, kjo Marréveshie nuk mund & ndryshohet apo prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim t¢ dy paléve,
Neni5
Hyrja né fugi

1.Kjo tarréveshje hyn né fugi menjéherg pas miratimit né Kuvendin e Komunés Skenderaj
dhe asnjé pald tjeiér nuk do té géznjé ¢farédo té drefte nga kushtct e késaj marréveshje.

Neni 6
Nénshkrimi i Marréveshjes

Palét zotohen dhe garantojné se kan@ aftési pér té lidhur k&té marréveshie.

Kio Marréveshje eshté shtypd né ekzemplaré L& mjaftueshém, nga njd ( 1) ekzemplarl pér
nalét dhe tre (3) ekzemplard pér Komunén e Skenderajt.

Palét né Marréveshje

Pér : Komunén e Skenderajt Ismet .Mustafa
Drejtari i Drejtorisé pér Gjecdezi Numri i identifikimit 1003922495
ﬂafkm dhé Pronési A A .
R@lm;.,';"ﬂat _ o G
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Republika e Kosovis omuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.3

Dz'ajtérié pér“gjegézi Kadastér dhe 'f’wrgnéf[)ire_k;:ij?g(_iébdeziju Kadastar i !movmu/Depa‘r;ment of |
_i@_odesv and Prg_pert\,e Cadastre |
Komuna ~Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
Nr. | " pronari | NRJ Kultura/Klasa ' Si—;mfl_’éqja e S_iﬁ'ér?ziqja' per: I_S_Jperfamae
I | (Poseduesiy— | Ngastr T Pergjithésh— |'Shpronésim | mbeturm2 7
S S o - P ———— es ........... i - - WEWESE me m2 - it - 4
1 | P.SH-UIRAT | 203-24 | Lumé 00.6%.81.ha 00.00.86.ha 00.08.95.ha
'2 | P.SH-RRUGET 187-3 |, rrugd 00.03.77.ha | 00.03.24.ha | 00.00.53,ha
| | PUBLIKE -
i o, AL el PSR W S
| Gjithesejt | 00.04.10.ha
SKENDERAJ; Punoi:
03.02.2620 Ramiz Shala
3 ‘:‘ » ‘_//. &
i



Republika ¢ Wosovis
Republilia Kosova
Republic of Kesovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti Segmenti nr.3

Drejtbfia bér _g;'eodez{ Kadastér dhe Proné

/Direkeija za Geodeziju Kadastar | Imovinu/Department of |
 Geodesy and Property Cadastre '

Komuna —Skenderaj ” Zoha Kadastraie—Skende_réj_ - [
Nr. Pronari | NR.i [ Kultura/ﬁ?jsa Siperfagja e | Siperfaqgja Siperfac.;i“é'.
. (Poseduesi}— ——Ngastr—— ——— - Pergjithéshme —|-per - e —mbetur— -~
_pEs e Shpronésim |m2
1 Ismet | Mustafa 910-7 | Are i | 00.64.44.ha 00.03.60.ha | 00.60.34.ha
B. Qirambajtje 99 g210-8 | Aré 1 00,00.50.ha
| Vite . | I A . ol |
Gjithesejt | !
- . e, 1 00.04.10.ha - s
| [
J | |
|
N R [ I DR T E S
SKENDERAI Punot:

03.02.2020 Ramiz Shala

)
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MINISTRIA E INFRAST

|
RUKTURES DHE AMBIENTIT / MIN
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOV
|

CERTIFIKATE

Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

ISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY o
i85 7 KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOYO CADASTRAL AGENCY

Qeveria - Viada - Government

/ CERTIFIKAT/ CERTIFICATE

INPRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

PERSONL/ OSOBA /PERSON :

Ismet 1. Mustafa B.1.

miri i lEndés / Broj Predmet/ C

{a dhic koha ¢ léshimit/ Datum

pmuna / Opétina / Municipality:

Nu
a
yra Kadastrale Komunale / Opstinska

ase Referent Number:
i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Katastarska Kancelaxija/

Municipal Cadastral Office:

21641/20

23.06.2020 - 09:57

Skinderaj / Srbica/ Skénderaj
Skénderaj / Srbica / Skinderaj

R PERSONIN / PODACI O 0SOBI/ PERSON’S DATA

ACTE DHENAT PE
Misemri/Fmri § afarizmit (bizacsit) Emri A Emri i hahait Gjinia Nr. personal! hiznesit Shteti | shtetésisé ape pitélindja/Lata ¢ Krijuar me datén }x__cl_nw__
Prezime! Naziv poslovanja (hiznisa) Time | lme oca Pol Liéni brojibroj regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno na dan Adurirand
Last Name ! Business Name First Name Father's Name Gender postovanja drdavijanstva ili uknjizenja Rodendan/Dan Created On Updated !
_ . 1D, No. Country ofcitizenship psnivanja ﬂ
| Date of i
* m Rirth/Etablishmnen r
| | 1 ﬂ
tstoet 1, Mustala B.L t 810614538 KOSOVAY 10.07.2000 08.05.2020 |
i KOSOVA/ |
KOSOVO . ]
A1 ADRESA E PERSONIT/ ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
{ Vendbanimi Kodi Postal | Hollisité e adresés Adresa tjetiv Axhur
_F Prebivaliste Pottanski Kud | Pojedinosti adrese Druga adresa AFurirany
“_ Resident Postal Code _ Address Details Other address Updated
_ / “ _
! |
S =1 | . SR —
Vi

¢ Odimpan

L od ¢ Printed by Naim.Lushtaku § Personi

Joba/Person; Isnet L Mustafa B.1. |

Lyriari pérgjepjés / Odgovorno lice / Official person

-



1. QIRAMARRIE - ZAKUPNINA - LEASEHOLD
Llnji i sé drejtis Nr i Njisisé kadastrale Zona Kadastrale Qiramarresi Lloji i njisisé Lloji i giramarrjes Sipérlagia Pjesa ¢ Komentet tjers/ | Azhuruar
Vrsta pravi Br. Katastarske jedince Katastarska Zakupac Vrsta jedinice Vrsta zaknpnine/ (m?) pronis Ostali Afurirano
Tyne of the right Cadastral Unitn no Zona Cadastral || Leasholder Unit type Lease Lype Povriina Deg imovine | komentari Updated
ZLone | (m?) Share quota Other
! Area comments
(m’)
P-72015063-00909-4 mw.m..z__vmxa ! Ismet J. Mustata B.L. pareelé / MNen giramarrje 99 viet / o7 171 E o 08052020
SKENDERAJT/ parcela / Pod Zakupninom $9 godine / .m.,_s@ \, { M
SKENDERA] parcel Under fease for 92 years
P-72015063-00910-4 SKENDERA/ tstuet 1. Mustafa B.1L parcel: / Nen qiramarje 99 viet / 6444 11 0#.05.2020
SKENDERAI/ pareela / Pod Zakuprinera 99 godine / v
SKENDERAJ pareel Under lease for 99 years
|
_
_
]
|
qums
A
\\.&.//.( .,.m.,_.
i) %.r?}a, ARSIy
! o o
ED Ll
\ ot A,
| o . X r—
| 1233 7%
_ 12,5 n..\ \
" | /no .\M. an\ T
| iy W
Q Zs L_:nﬂa.u_s._.uw_& A =,
‘WA e s
ryr E.,%g;n:{o_.ac lice / Q& il person 2

Printuar nga . Odétampan od / Printed by: Naim. Lushtaku | PersonifOsoba/Persn: fsmet | Mustafa B.1. |



MINISTRIA E INFRASTRUKTURRES DHE AMBIENTIT/ MINISTRASTVO INFRASTRURTURE | SREDIN

Republika e Kosovés

xa_,:(_u:ru Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viadu - Government

AGIENCIA :.mHu}m.ﬁ-n}_.—.“ E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

ﬁ%x—:z_:ﬁﬁ_ E / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

[ MINISTRY OF iINFRASTRUCTURE AND ENVIRON ! ENT

-

NJESIA KADASTRALE /

KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-72015063-00203-17

Numriiléndés / Broj Predmet [ Case Referent Number

Data dhe koba ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / U_:m and time of submission:

Womuna / Opitina / Municipality; _
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

23655/20

02.07.2020 - 10:49

Skénderaj / Srbica / Skénderaj
SKENDERAI/ SKIEENDERAJ / SKEENDERAJ

Zyra Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skénderaj

A. Tk DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisist kadastrale Lluoji i njisis¢ _ Llaji i pronés | Zoua Sipérlayja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice | Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Propecty Type | GiS Area Deseriplion Lipdated
U/iR {m*)
| Crested On
P-72015063-00203-17 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 981 coplin i parcelles ne bz te regiistrit te lajmimit ne 1 7/ 8 30002015
{ PARCEL Drushtvena
Imovina / ¢
| Soctally owned
ml.. | Land
AL ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS *
| Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité ¢ adresis Krijuar mé datén | Azhurvar
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirane
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated

FSHAT-FSHAT/SHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT

FSHAT-FSHAT

n0e20s

gt Oditsnpant od / Prioted by H

: Spahiu | P-72015063-00203-17 |

Lyrtari pérgjegjis / Qdgovoerno lice / Official person




¥ A2 LLOJII SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
. ' MNumri Lioj (imit 18 parcelis Shirytérimi aktval i parcelés Kualiteti i klasés " ipérfagia (m?)
. Biraj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m’)
MNunther Parcel Type Of Use | Parcel Current Use Quality Class (m?)
Raion Ujor/Vedem Region Water _ Rekariver ' T o
- - ., “
) 3. PRONARI/POSEDUESI - <r>m2_—QU_w.\_n>r>O - OWNER/POSSLESSOR
% Té drejtat Emri Nr. personal Vewdbanimi Kodi postal HollEsitd e adresis Pjesa ¢ prongs Pershkrimi Azhuruar
L Prava Ime Licni braj Prebivaliste PFoftanski kod Pojedinnsti adrese Deo imovine Oipis Adurirann
Rights Name I 11, No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
P.SILUJERAT m 2001691 111 i e
]

od ' Primted By: Hajrije Spahiu | P-12015063-00203-17 Zyrtari pergjegits / Odgavofae-jices Mficial person > 2
| f £
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
i Qeveria - Viada - Government
MINISTRIA & INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT | MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE | SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA IADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00187-1
|

Numyi i lindés / Broj Predmet / Case Referent Number: | . Certificate draft

Pata dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 15.07.2020 - 15:06 %
Komuna / OpStina / Municipality: Skénderaj / Srbiva / Skénderaj

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: SKENDERAJ / SKENDERAJ / SKIENDERAJ

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Sibica / Skénderaj

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

[ Nuairi i njisisé kadas(rale Lloji i njisisé Lloji i pr Sipérfagja Pirshkrim rng | Azhuruar
_ Broj katastarske jedinice Vst Jedinice Vista imovine Povrdina Qpis dalén Azurirane
| Cad. Unit, No. Unit Type ! Property Lype Area Deseription Uradjeno na | Updated
| (m") dan
| i Created On
P-72015063-00187-1 PARCELE / PARCELA || sheqerore / | Urban 537 coptim i parcelles ne baz te regjistit (e lajmrimit nr. L9/ 5 30.09.2015
I PARCEL |
|
i 7 :
.= B | Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /[CADASTRAL UNIT ADDRESS
_ Vendbanimi - adresa _ Kodi Postal HollEsité e advesds Krijuar mé datén | Azhuruar
i Frebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Adurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
FSHAT-FSHATHFSHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT . FSHAT-FSHAT 0092005 r




Lloji i shfrytézimit (¢ parcelés
Vrsta koriscenja pareele
Parcel Type Of Use

Shirytézimi aktual i parcelis
Trenutno koriscenje parcele
Parcel Current Use

Kualiteti i klasés
Kvalitet klase

Sipérfagia (m?)
Povriina  (m?%)

Quality Class Area {m?)
truklurafnfrastruktura/ Infrastucture Rrugé E Pakatepor/Nekategorisani Put/UncategerizedRoad 537
m
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/D _ﬁw\_r LAC - OWNER/POSSESSOR .

Té drejtat Emri _ Nr. personal Kudi postal Hollésité ¢ adresis Pjesa ¢ prones Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime 7 Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pajedinosti adrese Deo imovine Opis Akurirane
Rights Name | 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Uptated

| -
P.SH RRUGET PUBLIKE | | KCID2006858 SKENDERAL/ 1/1 30,00.2015
| SKENDERAL/
L pOsEessOr SKENDERAJ/

Prin

" Odsampant od / Printed by: Sheh

Hoti | P-72015063-00187-1 |
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Vjosa Ahmetaj

From: Ramiz R.Shala

Sent: 15 October 2020 12:20

To: Muje Selmani; Vjosa Ahmetaj

Cc: Bekim H.Jashari; Fatbardha Haliti
Subject: SQARIM SHTESE

Attachments: SQARIMLpdf; FLETA POSEDUESE.pdf

E nderuar, Vjosa Ahmeta]

Bazuar né E-mail adresén tuaj Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 ne lidhje me emé&rtimin e na navojiten
informata shtesé se kush &shté posedues i “pronave shogérore ujerat”

azuar ne dokumentacionin ge ne posedojmé ne drejtoring e Gjeodezisg, Kadastrit dhe Prongsisé te gjitha parcelat
ge shtrihen ne Zonén Kadastrale Skenderajt dhe disa ne zonén Kadastrale Kline e Poshtme ge figurojné “prona
shoqérore ujerat” jané prona né pronési té Kuvendit Komuna! Skenderaj.

Sqarim rreth emé&rtimit “pasuri shogérore ujerat” &snté emértim i vjetér dhe si | tillé akoma figuron ne disa
programe, por ky nuk ka te beje ma tituliarin Faktitt& pronave e ge ne kétZ rast &sht2 Komuna e Skenderajt.
Pra ne ‘c azs o t= gjeni te bashkangjitur, t2 gjiths ngastratgqe

te g;e dies se dokumentacionit ge ne po
&m 1y Skenderaj. (shih fletén posedues e}

timit pronat jané ne Pron&sité Ku

b TN 1
0.
A O,
3
o
|:D
oy D.

From: Muje Selmani

Sent: Thursday, Octaober 15, 2020 8:48 AM

To: Ramiz R.Shala <Ramiz.R.Shala@rks-gov.net>

Ce: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>; Leutrim Sahiti <leutrim.sahiti@rks-gov.net>; Fatbardha Haliti
<Fatbardha.Haliti@rks-gov.net>

Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé .....

Ju lutem pér shayrtimin e ligishmarisé sé tre (3) akteve t& KK & Skendergijt 1€ miratuara né mbledhjen e datés
29.09.2020, si né vijim:

- Vendim pér k&mbimin e pronés sé palugjtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né& pronési té
personit fizik z. Ismet . Mustafa;

- Vendim pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés me pronén e palugjtishme né pronési té
personave fizik z. Hamai Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

- Vendim pér k&mbimin e pronés s& paluajtshme & Komunés me pronén e palugjishme né pronési té
personit juridik “GRANDE" SH.P.K.;

na nevojiten informata shiesé se kush &shté posedues i “pronave shoqérore ujerat” t& cekura né certifikatat
e pronésisé t& destinuara pér k&mbim me pronén e paluajtshme né pronési & personave fizik dhe juridik, pasi
Gé né kéto certifikata nuk ceket se jané prona té Kuvendit t&€ Komynés sé Skenderdji. .

Andaj ju lutemn gé né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shgyriimin adminisirativ
té akteve t& komunave & na siguroni informatat e k&rkugra.

E] 1



b

yriard i lars3 Profesional p#r punét e kuvendit,
Komuna Skenderaj.

Centrex; 03542 720

Mob: 044/399-032, 048/238-183

e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com

From: Vijosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 PM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Kérkesé pér informata shtesé .....

E nderuar,

Ju lutem pér shqyrtimin e ligishmérisé sé tre (3) akteve té KK 1& Skenderajt t& miratuara né mbledhjen e datés
29.09.2020, si né vijim:

- Vendim pér k&mbimin e pronés s& palugjtshme t& Komuné&s me pronén e palugjtshme né pronési t&
persenit fizik z. Ismet |. Mustafa;

- Vendim pé&r kémbimin e pronés s& palugjishme t& Komunés me pronén & paluajtshme né pronési té
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

- Vendim pér k&mbimin e pronés sé& palugjtshme t& Komunés me pronén e palugjishme né pronési té
persenit juridik “GRANDE"” SH.P.X.;

na nevojiten informata shtesé se kush &shié posedues i “pronave shogérore vjerat" t& cekura né certifikatat

e pronésisé t2 destinuara pér k&émbim me pronén e paludjishme né pronési t& personave fizik dhe juridik, pasi

gé né kéto certifikata nuk ceket se jané& prona té Kuvendit i& Komunés sé& Skenderajt.

Andajju lutem gé& né& afat ashtu sic pércakiohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shqyrtimin adminisirativ
t& akteve t& komunave t& na siguroni informatat e k&rkuara.

Me respeki!
Viosa Ahmetqgj

Zyrtare e Larté pér Moniforim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave - MPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

+383 44 473 336
E-mail: viesg.ahmeigiGrks-gov.net

[} N * ]




Republika e Kosovs Kavendi | Komuniés Skenderaj
Skupétina Cpsine Skenderaj

Rn?di‘ﬂ\ﬁi Rosova
Skenderaj Municipal Assembly

Repubiic of Kasove

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné
Direheija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

[DaTEA: ~115/10.2020

T Viosa Ahmetaj

[Zyriare ¢ Larte per Monitorim ¢ Komuomve

PER/ZATO: :
R R Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave
a S e 1 L= MPL-sé

G | KRYETARI | KOMLUNES z. BEKIM JASHARI |

PERMES/PREKOTHROUGH: ARKIVI . /7 ) |
Ramiz Shal

NGA/OD/FROM: ~dhe Prongsi
: . rd_( |
TFMASUBJERAT/SUBJECT: | SQARIM SHIESE |

v/ .‘;'

E nderuvar, Vioss Ahmetal

Ruzuar né F-mail adresén tuy] Sent: Tuesday. Ociober 13, 2020 2:47 ne lidhje me emértimin
¢ na nevojiten informata shies€ se lush Sshid posedues | “pronave shogerore gjerat’”

Bazuar ne dohumentacionin (e ne posedojmé€ ne drejloring € Gjeodezisé. kadastrit dhe

Prondsisé te yjitha parcelat ge shirihen ne Zoneén Kadastrale Skenderajt dhe  disa ne zondn

Kadastrale Kline ¢ Poshtme ge figurejn€ "pronave shoqérore ujeral” jang prona né prondsi 1€
Kuvendit Kemunal Skendery).

Sgarim rreth em@rtimit pasuri shogérore ujerat” sshte eménim 1 vieter dhe si i tille akoma
figuron ne disa programe. por ky nuk ka te beje me titullarin Faktit 1& pronave € ge ne REES
rast @shtd Koemuna ¢ Skenderajt,

Pra ne bazé w gjendjes se dokugientacionit ge ne posedojmé e ge dote gieni te bashkangjitur,
te giitha neastrat ge jand piese ¢ kEmbimit  promuat iang ne Prondsi © Kuvendit Komunal
Skenderaj. (shih fletén poseduese)

\Me respekt.

P i i
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FCERTIFIKAT/ CERTIFICATE »

CERTIFIKATE
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Vjosa A;hmetaj

From: Vjosa Ahmetgj

Sent: 19 October 2020 09:22

Te: Fatbardha Haliti

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Muje Selmani
Subject: Njoftim.....

E nderuar,

Ju njoftoj se pér shkak t& disa procedurave dhe vel natyrés s& akteve me ¢ 'rast jané ké&rkuar sgarime shiesé
meth pronave do t& vonohet vierésimi i ligishmérisé s& akieve té& miratuara né mbpledhjen e Kuvendit té
Komunés s& Skenderajt 1& datés 29.09.2020, andqj ju lutem & mos publikohen akiet deri sa 1€ pranoni
vlerésimin e ligjshmérisé& nga MPL.

Ju faléndercjmé pér mirékuptim dhe bashk&puniml..

Me respeki,
Vjosa Ahmetqgj
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Vjosa Ahmetaj

aa ——
~ From: " =t Mu;e Selmani 1
Sent: i 21 October 2020 15:54 o - = | I
To: Vjosa Ahmeta]
Cc: Bekim H.Jashari; Leutrim Sahiti; Fatbardha Haliti
Subject: Sqarim
Attachments: Vendimi i PZHK-se 2017-2025.pdf; PZHK-2017-2025.pdf

Pérshendetje e nderuar znj. Ahmetaj,

Né lidhje me vendimet e KK Skenderaj, pér té cilat keni kérkuar vendimin e shpalljes s& zones me interes publik, ju
njoftojmé q& pronat pér té cilat kemi marré vendim pér kémbim gjinden né Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025,
ku sipas nenit 29, pika 5 e Rregullores (QRK) NR. 09/2020 pronat qé kémbehen nuk kané nevoj t& shpallen si zona
me interes publik nése nevoja arsyetchet me PZHK.

Pra té gjitha ké&to prona jan& kémbyer pér realizimin e projektit ndértimi i rruges “17 shkurti” dhe kjo rrugé éshté e

—paraparé edhené& PZHK

T& bashkangjitur keni vendimin e PZHK-s& dhe PZHK-né.
Me raspeki:

R e e ST
pd!‘,et e LUvenait.

Jui.dip.Mujé Selmani

Zyrizrdilaris Profasicnal pér

Komuna Skendera].

Centrex: 03642 720

Mob: 044/399-032, 049/238-183

e-mazil: Muje.Selmani@rks-gov.net
muije.selmani@hotmail.com

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 20, 2020 1:31 PM
To: Muje Selmani

Cc: Xhevat Tafa; Fatbardha Haliti
Subject: Kérkesé.....

| nderuar,

Ju lutem pér shgyrtimin e ligishmérisé s& gjashté (6) akteve t& KK t& Skendergjt t& miratuara né mbledhjen e
datés 29.09.2020, g& kané té bé&jné me k&mbimin e pronés s& paluajishme & komunés me personat fizik dhe
juridik na nevojitet Vendimi i Kuvendit t& Komunés me té cilin ato prona jané shpallur prona me interes publik.

- Vendim i Kuvendit 1& Komungs Nr.01-463/01-0042578/20 pér kémbimin e prenés s& palugjtshme 1é
Komuné&s me pronén e paluajishme né pronési t& personit fizik z. Agron Mehmet Kadriu;
Vendim i Kuvendit & Komunés Nr.01-463/01-0042567/20 pér kémbimin e pronés s& palugjishme té
Komunés me pronén e paluajtishme né prones1 t& personit fizik z. Ramé& Shemsi Bislimi;

- Vendim i Kuvendit j& Komuné&s Nr.0] -443/01-0042584/20 pér k&mbimin e pronés s& palugjishme té
Komunés me pronén e paluajishme ré pronési t& personii fizik z.Gani Jashari;

-+ Vendim pér kémbimin e pronés sé palugjtshme t& Kdmunés me pronén e palugjishme né pronési té
personit fizik z. ismet i. Musiafa;



& 5 a il Gy = v . ’ 4 . ¢ o . .

© «7 Vendim pér kEmbimin & pron&s & palugjishme t& Komunés me pronén e paludjishria n& pronssi &
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

- -Vendinr pérké&mbimin e pronés sé palugjtshme t& Komunés me pronén € paluciishme né pronési ie

personit juridik "GRANDE" SH.P.K. 1

Ju lutem Vendimin e kérkuar t& na dérgoni sot deri né& fund t& orarit.

Me respekt,
Vjosa Ahmetaj




KENIBIMI I PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES*

Baza Ligjore

personat fizik dhe juridik.

Neni 24, paragrafi 1 i Ligjit dhe Neni 29 i Rregullores - Komuna ka té drejté t& kémbejé pronén
e paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme t¢ komunés mund t¢ iniciohet nga komuna, institucionet gendrore dhe nga

Kushtet e Pérgjithshme

| pér realizimin e géllimit pér t& cilin iniciohet kémbimj;

 té gjitha 4‘
1 | Qéllimi i permbushies sé interesit publik, kur vértetohet se komuna nuk| & Tjo Polm Vorseliony
ka proné t& pérshtatshme pér arritjen e atij géllimi
2 | Té jeté shpallur nga Kuvendi i Komunés si proné me interes publik,| & TZHu
pérveg nése nevoja pér pronén e tillé arsyetohet né planet zhvillimore t&
komunés
= | 5 71 T P o a e e PRIES B | IR ’Jﬂf : 2
S [ VIETesI InancIar T Tones rereshmar nga 2 vr T "-Ak_ ~ \\(@ I &-i.f"‘."" 1 ""*'\-\,\\
N aSs L \
Kushtet e aplikueshme kur kémbimi béhet me kérkesé t& personave fizik dhe
juridik
J t& gjitha -
1 | Prona private éshté né kufijté kadastral me pronén e komunés (74 &:g«? \a e (ﬂu,, .'k b
2 ‘ Fkziston interesi publik i komunés P
Kushtet e aplikueshme kur kémbimi béhlet me kérkesé té komunés Y
v té gjitha
1 | Kérkesa e Kryetarit t¢ Komunés = r-kf;_l::f“::: Vé'j ‘ aL di }.? ;; .
T N Cer " L
2 | Vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés pér shpalljen e interesit publik O , ]
3 | Raporti mé t& cilin déshmohet se komuna nuk ka proné t& pérshtatshme | [ & 'kare ¢ pivap L (e

) S, 4 - i
f/’uf' Fhvilln ..c|1 _{.r‘fﬁ.f‘axﬂ{

E]

|
] 4 |

4 | Déshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pér realizimin e projektit me Oy Behed P s L-b,,_l. P Sy
interes publik pér té cilén kérkohet kémbimi; z( Vieresons) 1.3, ._1“ b P

5 | Vlerésimin financiar t& pronave té paluajtshme té cilat jané objekt 1 0 t Lf‘
kémbimif;

6 | Certifikatat e pronésisé jo me t& vjetra se gjashté (6) muaj pér pronat té Ce

|| cilat jan& objekt i kémbimit; _ _ B

7 ] Vértetim se kéto prona nuk jané té ngarkuara me barré tatimore; 9

9 | Nuk jané nén hipoteké, nuk kané ndonjé masé té pérkohshme té sigurisé¢ [ N delelidn e
nga ana e gjykatés; [ Gey 'r'l.’\lerx"’!e' rond ot

9 | Nuk éshté duke u zhvilluar ndonjé kontest gjygésor @ \ nr. G

10| Vendimi i Kuvendit Komunal pér Kémbimin e Pronés 4

1
.
.



